第３回西宮市食肉センター等指定候補者選定委員会議事録

日 時 令和 5 年 9 月 22 日（金） 午後 1 時 30 分から午後 1 時 50 分
場 所 西宮市役所 南館 151 会議室
出席者 委員  三浦委員長 三宅副委員長 田邊委員 島村委員
    事務局 長谷川産業文化局長 杉原産業文化総括室長

薗頭市場施設課長 山本係長

内容
１．開会
  委員長挨拶
  委員出席人数を確認し、4 名全員が出席していることから会議が成立することを確認した。

２．議題
 （１）審査結果の確認等について
  事務局より前回行った審査結果及び採点について説明し、「指定予定者が指定候補者として妥

当であること」を確認した。

 （２）答申案の協議とその決定について
  前回の協議結果に基づき、事務局で作成した答申案について説明し、委員会としての答申を

全委員一致で決定した。

  委員  前回の施設視察を踏まえて適正管理と評価したが、施設利用者から衛生に関する苦

情等はないか。
  事務局 施設利用者から衛生に関する苦情等は、市も現指定管理者も聞いていない。なお、

自主的に食肉が直接触れる機器表面の大腸菌群の有無について検査を行っており、

清掃方法や頻度について適正か確認するなど、衛生管理については、食肉衛生検査

所の職員の指導のもとに行われている。

（３）その他
  事務局より、答申後の日程と会議録の作成について報告した。

３．閉会
  各委員および事務局から、選定委員会の閉会に当っての挨拶が行われた。